

Mielenterveys- ja päihdeasumispalveluiden yhteishankinta

Petula 02.03.2021 § 14

Oulun kaupunki on esittänyt, että sosiaalihuoltolain (1301/2014) säädöksiin perustuva mielenterveys- ja päihdeasumispalveluiden hankintaprosessi toteutettaisiin yhdessä ja yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan kuntien ja kuntayhtymien kanssa. Oulun lisäksi hankintaan osallistuvat Peruspalvelukuntayhtymä Kallio, Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymä, Oulunkaaren kuntayhtymä, Limingan kunta, Lumijoen kunta, Tyrnävän kunta, Kempeleen kunta ja Muhoksen kunta.

Kyseessä on mielenterveys- ja päihdeasumispalvelujen ja niihin liittyvien palveluiden hankinta hankintalain liitteen E mukaisena sosiaali- ja terveystalouden hankintana.

Kilpailutuksen tavoitteena on vastata mielenterveys- ja päihdeasumispalveluiden asiakkaiden monialaisiin asumisen tarpeisiin sekä lisätä vaihtoehtoisia palveluja sekä mahdollisuuksia asiakkaiden yksilöllisten elämäntilanteiden huomioimiseen. Kyseessä ovat asiakasryhmän perusoikeuksien toteutumisen kannalta merkitykselliset palvelut. Hankinnan tarkoituksena on turvata palveluiden jatkuvuus, saatavuus ja kattavuus sekä palvelujen käyttäjien erityistarpeiden huomioiminen.

Hankinta sisältää tuetun asumisen, palveluasumisen ja tehostetun palveluasumisen, jotka on jaettu useampaan luokkaan. Palveluntuottaja voi tuottaa yhtä aikaa useampaa sopimuksen osana olevaa palvelua sen mukaisesti mihin hankintajärjestelmän luokkiin ja osiin palveluntuottaja on hyväksytty.

Hankinta toteutetaan hankintalain 21§:n mukaisena hankintayhteistyönä. Hankinnassa perustetaan dynaaminen hankintajärjestelmä, johon palveluntuottajat ensivaiheessa hakeutuvat. Järjestelmään hyväksytään ne palveluntuottajat, jotka täyttävät määritellyt ehdot. Hyväksymisen jälkeen suoritetaan ensimmäinen asumispalveluiden kilpailutus, johon rekisteriin hyväksytyt palveluntuottajat voivat osallistua. Palveluntuottajat jättävät kilpailutuksessa varsinaiset tarjoukset huomioiden kilpailutusasiakirjoissa edellytetyt asiat.

Hankintayhteistyön sujuvuuden kannalta on tarkoituksenmukaista, että Oulun kaupunki hyväksyy perustamisvaiheessa ja myöhemmin hankintavaiheessa hankintajärjestelmään kaikki ehdokkaat, jotka täyttävät soveltavuudelle asetetut luokkakohtaiset vaatimukset, suorittaa tarjousvertailun ja tekee tarjousvertailua koskevan päätöksen ja muut ratkaisut. Tämän jälkeen kukin mukana oleva Pohjois-Poh-

janmaan maakunnan kunta ja kuntayhtymä allekirjoittaa hankintasopimuksen. Hankintayhteistyössä mukana olevat kunnat ja kuntayhtymät tekevät hankintasopimuksen samansisältöisenä. Kukin hankintayhteistyössä mukana oleva tilaaja toteuttaa itse asiakaskohtaiset hankinnat ja tilaukset.

Hankintajärjestelmä on voimassa neljä (4) vuotta sen perustamisesta lukien, minkä aikana hankintajärjestelmän sisäiset kilpailutukset toteutetaan. Järjestelmän sisäisen tarjouskilpailun perusteella sovittu sopimus voi olla voimassa enintään kolme (3) vuotta hankintajärjestelmän voimassaolon päättymisestä. Tilaaja voi jatkaa hankintajärjestelmän voimassa oloa uudella hankintailmoituksella.

Hankintamenettelyyn osallistuvat kunnat ja kuntayhtymät eivät sitoudu tiettyyn hankintamäärään, vaan palveluja hankitaan asiakkaiden tarpeiden mukaisesti. Hankintamäärät voivat muuttua asiakkaiden tarpeiden muuttuessa sekä palvelurakenteen ja painopisteen muuttuessa. Mahdollinen palvelu- ja kuntarakenteen muutos voi vaikuttaa sekä palvelun määrään, että hankittavien palvelujen rakenteeseen.

Sopimuskausi alkaa aikaisintaan 1.6.2021.

Perusturvajohtajan ehdotus:

Lautakunta päättää, että

1. Haapaveden kaupunki/Sosiaali- ja terveystieteiden Helmi osallistuu Oulun kaupungin esittämään mielenterveys- ja päihdeasumispalveluiden hankintayhteistyöhön Pohjois-Pohjanmaan kuntien ja kuntayhtymien kanssa ja
2. oikeuttaa Oulun kaupungin valmistelevaan kilpailuttamisasiakirjat sekä toteuttamaan kilpailuttamisprosessin.

Päätös:

1. Hyväksyttiin perusturvajohtajan ehdotuksen mukaisesti.
 2. Hyväksyttiin perusturvajohtajan ehdotuksen mukaisesti.
-